
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT 

CMDCA 

 
                 
 

                                      EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2019 

 

 

                                                                                                                           

DIVULGA JULGAMENTO DE RECURSOS  

 

 

 

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos Membros 

do Conselho Tutelar, nos termos do Edital nº. 001/2019 de Abertura, 

visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da 

impessoalidade, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

 1 – DIVULGAR o resultado do julgamento do recurso apresentado pelo 

candidato, conforme abaixo:  

 

CARGO CANDIDATO/INSCRIÇÃO FUNDAMENTAÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO 

 

Conselheiro 

Tutelar 

 

Gledson Sousa de 

Freitas Inscrição 

n. 021 

 

 

Questiona a 

Avaliação 

Psicológica, 

alegando 

ilegalidade do 

teste das 

pirâmides 

coloridas 

Pfister e 

requer 

aplicação de 

novo teste. 

 

 

Indeferido o Recurso. 

Avaliação Psicológica 

está prevista em Lei. 

Constou do Edital de 

abertura do Processo 

de Escolha dos Membros 

do Conselho Tutelar – 

001/2019.  

 

 

Canarana, 14 de agosto de 2019.  

 

                               

          

 

 

     

Leda Maria Bayerle 

Presidente da Comissão 

 


